
Paraná , 24 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2737 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        453 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:DF4D8530 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2023 PREGÃO 

ELETRONICO Nº 015/2023 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2023 
PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR 
CONTRATADA: VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA 
CNPJ Nº 07.168.382/0001-06 
Representante: JOAO BATISTA MEURER JUNIOR 
CPF nº 049.103.559-44 
OBJETO: Aquisição de mudas de flores, árvores, gramas, vasos, 
pedras para jardim, substrato, embalagens para mudas, para serem 
utilizadas pelo Departamento de Urbanismo e demais secretarias do 
Município de Santo Antônio do Sudoeste, 
VALOR TOTAL: R$ 60.935,00 (Sessenta Mil, Novecentos e Trinta e 
Cinco Reais) 
VIGÊNCIA: 21/03/2024 
  
Santo Antonio do Sudoeste, em 22/03/2023. 
  
RICARDO ANTONIO ORTINA -  
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:191FB8AC 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0145/2023 PROCESSO 
DISPENSA Nº 021/2023 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0145/2023 
Processo dispensa nº 021/2023 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR 
CONTRATADA: MILCAR JOSE ZART E CIA 
CNPJ Nº 08.997.905/0001-90 
Representante: MILCAR JOSE ZART 
CPF nº 166.890.200-10 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
topográficos para atender as necessidades do município de Santo 
Antonio do Sudoeste. 
VALOR TOTAL: R$ 56.898,00 (Cinquenta e Seis Mil, Oitocentos e 
Noventa e Oito Reais) 
VIGÊNCIA: 22/03/2024 
  
Santo Antonio do Sudoeste, em 23/03/2023. 
  
RICARDO ANTONIO ORTINA -  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:337958B5 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 30.830/2023 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais, 
  
R E S O L V E: 
  
DEMITIR, a pedido a servidora abaixo relacionada, ocupante de cargo 
celetista de Processo Seletivo Simplificado com contrato temporário: 
  
Nome Cargo Data Demissão 

JOSIANI ALECIA DE ALMEIDA ZELADORA – PSS 23/03/2023 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 23 DE MARÇO DE 
2023. 
  
Publique-se. 
  
RICARDO ANTONIO ORTINÃ 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Camila Defante 

Código Identificador:1079884F 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA 

CANCELAMENTO DE DIÁRIA 
 
CANCELAMENTO DE DIÁRIA 
Nome Natalia de Souza Gouvea da Silva 
Cargo/Função Assessora legislativa 
Data 22/03/2023 a 23/03/2023 
Quantidade 1 de 300,00 e 1 de 40% de 120,00 
Valor R$ 420,00 
Destino Marialva-PR 
Motivação Curso do Tribunal de Contas do Estado do Paraná com o 
tema: Implementando as Novas Regras de Contratação Publico  
 

Publicado por: 
Natália de Souza Gouvea da Silva 

Código Identificador:FA2CD918 

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

DESENVOLV. DO TERRITÓRIO DO NORDESTE DO 
PARANÁ 

PORTARIA 01/2023 
 
O PRESIDENTE DO CONSORCIO PUBLICO DE 
DESENVOLVIMENTO DO TERRITORIO NORDESTE DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

  
 R E S O L V E 
  
1. Constituir COMISSÃO ESPECIAL DE TESTE SELETIVO 
SIMPLIFICADO para direção, orientação e acompanhamento da 
execução dos trabalhos do Teste Seletivo Simplificado para 
provimento de empregos públicos do quadro próprio do Consorcio, 
regidos pelo regime CLT, nomeando os servidores públicos a seguir 
nominados: 
  
a) DIANARA CHRISTINA MARTINS, advogada, portadora do 
RG/CI sob nº 10.688.442-0 SESP/PR, inscrita no CPF sob nº 
064.959.859-83.  
b) ANA PAULA GOMES ALEXANDRE SARTORI, Diretora 
Executiva, portadora do RG/CI sob nº 5.652.630-7 SESP/PR, inscrita 
no CPF sob nº 033.847.119-71. 
c) MATHEUS VENICIUS QUEVEDO NAVARRO, Assessor da 
Presidência, portador do RG/CI sob nº. 14.936.207-0 SESP/PR, 
inscrito no CPF sob nº. 098.233.419-23. 

  
2. Designar a servidora DIANARA CHRISTINA MARTINS como 
presidente da Comissão Especial de Seleção Competitiva Publica. 
  
Registre-se, publique-se e anote-se. 
  
São Jerônimo da Serra, 21 de Março de 2023. 
  
VENICIUS DJALMA ROSA 
Presidente 

Publicado por: 
Dianara Christina Martins Pereira 
Código Identificador:EAB38129 

 


